bin Muhammad Ibnu Khaldun al-Hadrami al-Ishbili yang lahir di Tunisia pada

tahun 732 H atau 1332 M dan wafat di Kairo pada tanggal 17 Maret 1406.

Sebagai seorang filsuf dan cendikiawan muslim, Ibnu khaldun memiliki karya

monumental yang dijadikan rujukan ilmu pengetahuan dunia yakni al-

Muqoddimah.

Corak pemikiran Ibnu Khaldun tentang ekonomi Islam dengan